РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

45 –я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2016  №755

О наделении должностных лиц

Контрольно-счетной палаты города

Симферополя Республики Крым

полномочиями по  составлению

протоколов об административных

правонарушениях

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,   Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом

Республики Крым от 25.06.2015 №117-ЗРК/2015 «Об административных

правонарушениях в Республике Крым», Законом Республики Крым от

25.06.2015 №118-ЗРК/2015 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований  в Республике Крым отдельными

государственными полномочиями Республики Крым в сфере

административной ответственности», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 7-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 №100 «О

Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым», с целью

осуществления полномочий по составлению протоколов об административных

правонарушениях,  Симферопольский  городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1,

15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи

19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об

garantf1://12025267.521/
garantf1://12025267.151/
garantf1://12025267.1511/
garantf1://12025267.1514/
garantf1://12025267.19401/
garantf1://12025267.194011/
garantf1://12025267.19520/
garantf1://12025267.19520/
garantf1://12025267.196/
garantf1://12025267.197/

административных правонарушениях должностных лиц Контрольно-счетной

палаты города Симферополя Республики Крым:

         1.1.  председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым;

         1.2. заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города

Симферополя Республики Крым.

 2.  Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., постоянный

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.Н.)

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев